Ееп
Бчitй
.ry-*f:t

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oT22.a.L02l Jф 3

О закреплении недвижимого
имущества за СМУП
<<Горводоканал) на праве
хозяйственного ведения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
прик€вом Министерства экономического рzввития Российской Федерации
от 30.08.20ll Ns 424 <<Об утверждении Порядка ведения органаN,Iи местного
самоуправления реестров муниципального имуществa>), Положением о
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципа.гrьной собственности города Смоленска, утвержденным решением
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 М 546,
постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.20I-2 ЛЬ 1335-адм
(О ведении Реестра муниципчlльного имущества города Смоленска>, на
основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об
основньD( характеристиках и зарегистрированных правах на объект
недвижимости от 05.08.2021 Ns КУВИ-00212021-100050983,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смопенска п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за Смоленским
муниципальным унитарным предприятием <<Горводоканал>) водопроводIIую
линию от ЦТП Ns 140 до наружной стены жилого дома 50 по улице Рыленкова
протяженностью 243 м, расположенную по адресу: Российская Федерация,
Смоленскм область, город Смоленск, улица Рыленкова, от ЩТП М 140 до
приборов rIета жилого дома 50 по улице Рыленкова (кадастровый номер
67:27:0031418:364), стоимостью 255 030 (.Щвести пятьдесят пять тыся.I
тридцать) рублей.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

2

2.1. ПередатЬ смуП <<Горводоканал>) по акту приема-передачи
недвижимое имуЩество, ук€ванное в гIункте 1 настоящего постановления.

2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального
имущества города Смоленска.

3. Управлению учета и отчетности Администрации города Смоленска
снять с бухгаптерского rIета недвижимое имущество, укшанное в пункте 1

настоящего постановления.
4. СМУП <<ГорводоканаD> приIlять по акту приема-передачи недвижимое

имущество, указанное пункте 1 настоящего постановления.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

АДминистрации города Смоленска р€вместить настоящее постановление на
официагrьном сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJIя Главы города Смоленска по имущественным и земельным
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Борисов